2

	Российская Федерация

Республика Алтай

Бийкинское
сельское поселение
Сельский Совет

депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика        Бийкадаги jурт jеезези

Депутаттардын jурт

Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                    ЧЕЧИМ
     от     30.06.2022   года                                                                        № 2-1
«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы,
замещение которых связано с коррупционными рисками
Руководствуясь статьями 8, 8.1 Федерального закона от
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона от
3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом муниципального образования «Бийкинское сельское поселение», Бийкинский сельский Совет депутатов Турочакского района Республики Алтай решил:

1. Перечень должностей муниципальной службы в Бийкинском сельском поселении Турочакского района Республики Алтай,  замещение которых связано с коррупционными рисками утвержденный решением сессии от 15.07.2019 года № 17-3 признать утратившим силу.

2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Бийкинском сельском поселении Турочакского района Республики Алтай (Приложение 1), при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава поселения
Председатель совета депутатов                                                    Закапко О.Н.
Приложение №1

к решению Совета депутатов

Бийкинского сельского поселения

    от    30.06.2022 г. № 2-1
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В БИЙКИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы

	1. Должности категории «руководители»

	Высшая группа должностей

	1

	2

	2. Должности категории «помощники (советники)»

	3

	4

	3. Должности категории «специалисты»

	5

	6

	4. Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	Старшая группа должностей

	7
	Ведущий специалист 1 разряда

	8